
Největší deník v ČR

Úterý, 23. prosince 2014

Č. 242, www.metro.cz

Zcela netradiční komiksový betlém je v těchto dnech k vidění v Artové kavárně Trojka v Domě pánů z Kunštátu v Brně. MAFRA

POPELKA. V NĚMECKU
HNED DVANÁCTKRÁT
FILMOVÁ POHÁDKA TŘI OŘÍŠKY PRO POPELKU SE NEOMRZÍ STRANA 7

Svátek slaví: Vlasta
Min. 90

Max. 130

Průměrně nás oslava
silvestra vyjde na 550
Konec roku. Doma, v restauraci, na horách nebo v zahraničí. U televize. Doma vítají nový rok nejčastěji
lidé starší 27 let. Výdaje na silvestra. Jsou skromnější, mnohé z nás finančně vyčerpají vánoční dárky STRANA 2

INZERCE

Raději si
ověřte, kdy
vám to jede
Dráhy nasadí více vlaků.
V předvánočním čase
posílí spojení mezi Prahou
a Moravou. Během svátků
se ale zase raději podívejte,
jak vám to jede. STRANA 4

Voráček vede
produktivitu
Český útočník Jakub
Voráček si v kanadském
bodování zámořské NHL
připsal další dva body.
A právě o ně je stále v čele
produktivity. STRANA 11



www.metro.cz DOMOV úterý 23. prosince 2014 02

Kolem 550 korun
v průměru utratí-
me za silvestra.
Velké vzrůšo za to
ale nečekejte.

Je vůbec co slavit, když jsme
zase o rok starší? Pro někoho
je to den jako každý druhý,

jiní se bez opravdu pořádné-
ho rozloučení s uplynulým
rokem nedokážou obejít.
Usedlejší povahy možná

uspokojí večer s televizními
estrádami, i na privátě se dá
ale udělat slušný mejdan.
„Doma zůstane zhruba 60
procent respondentů. Nejčas-
těji se jedná o lidi starší 27
let. Zhruba pětina oslove-
ných plánuje na konec roku
návštěvu u přátel nebo zná-

mých,“ říká Martina Slavíko-
vá ze společnosti Era, která
také spočítala, že v průměru
dáme za občerstvení 550 ko-
run. Skromnější výdaje na sil-
vestra jsou dány i tím, že
mnohé „vyšťaví“ už Ježíšek,
s tím však některé obchoďá-
ky počítají. „Po Štědrém dnu
rozšiřujeme zlevněné zboží
v našich hypermarketech
i o další stovky položek,“ sdě-
lila deníku Metro mluvčí ře-
tězce Globus Pavla Hobíková.
Zejména zástupci mlad-

ších ročníků se pak chystají
zapařit si v centrech měst,
která skýtají nepřeberné
množství zábavy. A také sa-
mozřejmě alkoholu. Mějte
proto na paměti, že by asi ne-
bylo nejlepší probudit se na
Nový rok na záchytce. To by
totiž byly další zbytečně vyho-
zené stokoruny.

Mladí oslaví poslední den v roce v centru města. MAFRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Kolik můžeme utratit?

Sněhu moc není
České hory trápí malá sněhová nadílka
a teplé počasí, někde se nelyžuje. Štěstí
ale mají lyžaři v Hrubé Vodě na Olo-
moucku, tam se jezdí. Velké hory se nej-
spíš otevřou po 25. prosinci, to by mělo
začít mrznout. ČTK

Za babku i desetitisíce. Oslava
silvestra záleží na výši konta

NECHLUBTE SE TITULEM,

ALE ŠKOLOU

U nás nezískáte jen titul, ale opravdové vzdělání

INZERCE

Živý rozhovor s prezidentem republiky Hovo-
ry z Lán v Českém rozhlase zřejmě skončí. Ge-
nerální ředitel Českého rozhlasu Peter Du-
han chce, aby byl předtáčen, a informoval
o tomMiloše Zemana dopisem. Mluvčí Hradu
Jiří Ovčáček sdělil, že hlava státu na to nepři-
stoupí. Předtáčení nebo zpoždění pořadu,
v němž na počátku listopadu prezident hovo-
řil vulgárně, Zeman odmítl už dříve. ČTK

Zprávy z Olomoucka

Z „plecharény“
unikát nebude
Definitivně padla další
vize moderního zimního
stadionu – „plecharény“.
Na proměnu zchátralé
haly v „kostku ledu“ za
stamiliony totiž nejsou
peníze. Nové vedení měs-
ta chce stadion přebudo-
vat skromněji. V průbě-
hu několika let maximál-
ně za 150 milionů.

Krize rublu
dopadá i na
olomoucké firmy
Padající hodnota ruské-
ho rublu se stává problé-
mem pro řadu českých
exportérů. Mnozí přichá-
zejí o peníze, zhoršuje
se ale rovněž bilance
těch, kteří mají nasmlou-
vané obchody přes eura
nebo dolary, protože pro
místní se české výrobky
stávají příliš drahé. Ně-
které firmy proto dočas-
ně zastavují obchody. Na-
příklad: svůj byznys
v Rusku zastavila Čes-
ko-slezská výrobní ze Zla-
tých Hor na Jesenicku,
která patří k největším
výrobcům obytných a sa-
nitárních kontejnerů
v Evropě. iDNES.cz

Deník Metro se pokusil
hrubým odhadem spočítat,
kolik vás budou stát oslavy
konce roku, když:

● Sedíte doma: jde o nejlevněj-
ší způsob trávení silvestra,
nicméně několik stovek za
občerstvení a za bublinky
určitě padne. Hlavně muži
vyžadují také zábavní pyro-
techniku, připočtěte zhruba
šest stovek navíc.

● Vyrazíte do centra: spousta
klubů ani hospod vstupné
nevyžaduje, bez rezervačky
ale nemusíte sehnat stůl.
Spousta klubů nabízí zábavní
program i s novoročním přípit-
kem, ceny začínají od dvou
stovek. Zaplatit si také můžete
silvestrovské menu, které
v některých lepších pražských
restauracích začíná zhruba
na 1500 za osobu.

● Jedete na hory: počasí letos

lyžování nepřeje, proto třeba
skiareály ve Špindlerově
Mlýně zlevnily. Za jednodenní
skipas tak dospělí místo osmi
stovek zaplatí pět set. Ubyto-
vání v nejznámějším českém
horském středisku začíná na
250 korunách za hostel,
přes 450 korun na osobu
v penzionu, až po tisíce za
hotel. Připočítejte k tomu
stravu, penziony a hotely nabí-
zejí většinou snídani v ceně.

● Míříte za teplem: výběr místa
je jen na vás. Jednou z nejoblí-
benějších destinací Čechů je
Thajsko, kde asi tou nejdražší
položkou je doprava. Napří-
klad server Letuška.cz inzeru-
je letenky od 11 500 korun,
stravu i ubytování však pořídí-
te doslova za hubičku. Popu-
lární je i Dubaj, kde ceny leten-
ky startují od 4600, za ubyto-
vání ale dáte kolem dvou tisíc
za noc. Od letošního března
aspoň odpadl vízový poplatek
1700 korun.

Zeman. Hovory z Lán
zřejmě úplně skončí



00Kč
zpět!

vám
Vrátíme

Více na

www.vracimepenize.cz



www.metro.cz DOMOV úterý 23. prosince 2014 04

České dráhy varu-
jí: lidé by si měli
ověřit své spoje.

České dráhy dnes posílí vlaky
mezi Prahou aMoravou a spo-
je do krajských měst v Če-
chách. Přidají stovky míst
k sezení. Posílené vlaky poje-
dou z Prahy do Ostravy a na
Valašsko a do měst v Če-
chách, jako je Hradec Králo-
vé, Plzeň nebo České Budějo-
vice. Podobně dopravce přidá-
val místa již v pátek před za-
čátkem školních vánočních
prázdnin. „Posilové vozy
jsme vypravili i o posledním

adventním víkendu v souvis-
losti s výlety na vánoční trhy
do většíchměst u nás, hlavně
směrem do Prahy a odpoled-
ne z Prahy, i do zahraničí ve
směru na Drážďany nebo Bra-
tislavu,“ řekl mluvčí drah
Petr Šťáhlavský.
O Vánocích bude provoz

vlaků podle plánovaných jízd-
ních řádů, tedy bude zavede-
ný sváteční rozsah dopravy.
U všech spojů je vždy uvede-
no, zda mají nějaké omezení
v době Vánoc. Cestujícím pro-
to ČD doporučují při plánová-
ní cest ve sváteční dny, aby ve
většímíře sledovali upozorně-
ní na případná omezení jízdy
vlaků v poznámkách jízdních
řádů. ČTK

Zjistěte si,
kdy vám
jede vlak

Anketa

Co jste si přáli
letos od Ježíška?

Václav Marhoul,
producent a režisér
Přeju si klid, klid, klid...
Největší radost mi uděla-
ly asi nové lyže, které
jsem si nadělil.

Eliška Kaplický,
filmová producentka
Jako dítě jsem pořád
zachraňovala psy, a tak
jsem si přála vlastní
útulek, kde bych se o ně
mohla starat.

Jan Komínek,
herec
Na hmotné dárky si moc
nepotrpím, největší ra-
dost mi před pár lety udě-
lalo lyžování v Alpách.

Tereza Kostková
herečka a moderátorka
Musím říct, že čím jsem
větší, tím více mě potěší
takoví ti nosiči „umění“,
tedy CD s hezkou hud-
bou nebo kniha. A bez
ohledu na věk podobný-
mi dary i obdarovávám.
Letos u mě už Ježíšek byl
a byl velmi štědrý: nadě-
lil mi knih rovnou deva-
tenáct – Velké dějiny
zemí Koruny české. Tak
tímto mu děkuji!

INZERCE

Významnější omezení dopravy
platí jako každý rok odpoledne
na Štědrý den, kdy prudce kle-
sá poptávka po přepravě.

● Celá řada spojů po 18. hodině
podle plánovaných jízdních
řádů nepojede.

● Například poslední spoj SC
Pendolino z Prahy pojede již
v 17.39 hodin, běžně přitom

jezdí ještě v 19.39. Také po-
slední rychlík z Prahy do Plzně
pojede v 19.14 hodin a vlaky
v dalších dvou hodinách již
vynechají.

● V noci z 24. na 25. prosince
nepojede ani EuroNight Slova-
kia. Podobně platí tradiční ran-
ní omezení na Boží hod, kdy
je omezena jízda celé řady čas-
ných ranních spojů.

Štědrý den po 18. hodině: některé vlaky nepojedou

Vánoce ještě nepřišly a obchodníci už nasadili slevy
Obchodní centra i menší obchody v Česku už teď lákají své zákazníky na slevy. Největší nápor obchodníci očekávají ještě
dnes, opět počítají s vyššími tržbami než loni. Lidí přibude také proto, že mají dovolenou a ještě na poslední chvíli do ob-
chodů vyrazí. Češi často nechávají nákupy na poslední chvíli a v letošním roce jim v tom nahrává i počasí. Lidé vzali úto-
kem zejména obchody s elektronikou, oblečením a potravinami. Naproti tomu sportovní obchody mají problém, protože
teplé počasí zatím nenutí zákazníky k nákupu zimní výbavy. MAFRA

Ministerstvo zemědělství utra-
tilo podle Nejvyššího kontrol-
ního úřadu z dotací v rámci
Programu rozvoje venkovami-
lion korun za propagační před-
měty nulové informační hod-
noty. K propagaci venkova
měly sloužit bonbony, náplas-
ti, vějíře, zvířecí figurky nebo
puzzle. Kontroloři prověřili
hospodaření ministerstva ze-
mědělství a Státního zeměděl-
ského intervenčního fondu
v letech 2007 až 2013. iDNES.cz

Zprávy krátce

Zneužíval svou
dceru a další
děti, dostal trest
Za znásilnění a pohlavní
zneužití pěti nezletilých
dívek a za přechovávání
a výrobu dětské porno-
grafie si devětatřicetiletý
Radek S. ze Semilska od-
sedí sedm let. Souhrnný
trest si včera vyslechl
u Krajského soudu
v Hradci Králové.

Vandalové řádili
v Lednici
Minaret v lednicko-valtic-
kém areálu na Břeclav-
sku znovu poničil van-
dal. Tentokrát rozmlátil
vstupní dveře. Škoda se
pohybuje okolo padesáti
tisíc korun. Na kulturní
památce proto v nejbliž-
ších dnech přibudou ka-
mery. iDNES.cz

Miliony. Útrata
za jasné blbosti

Puzzle za půl milionu

Resort, který vedla převážně
ODS, vydal peníze také na po-
radenské služby za 595 tisíc.

● Kontrolorům však nedoká-
zal předložit žádné výstupy.

● Za evropské peníze se na-
koupily propagační materiá-
ly. Například za puzzle to
bylo půl milionu.



www.metro.cz DOMOV úterý 23. prosince 2014 05

INZERCE

Platy ústavních
činitelů se od
ledna definitivně
zvýší zhruba o tři
procenta.

Základní plat poslance a sená-
tora bez náhrad od Nového
roku vzroste o 1700 na 57 600
korun. Předlohu, která zajistí
také asi desetiprocentní růst
mezd soudců a státních zá-
stupců, podepsal prezident
Miloš Zeman. Už dříve řekl,
že zákon podepíše, přestože
tahanice o platy zákonodár-
ců hlasitě kritizoval.
Pokud by parlament ne-

schválil a prezident nepode-
psal žádnou úpravu,mzdy po-
litiků by vyskočily od ledna
po několikaletém zmrazení
o celých 26 procent. Úřady by
navíc neměly zákonný pod-
klad, jak počítat soudcovské

platy. Poslanecká sněmovna
návrh, který prosazovali so-
ciální demokraté, schválila te-
prve počátkem prosince, se-
nátoři se následně rozhodli,
že se novelou platového záko-
na nebudou zabývat vůbec.
Tím ji rovnou poslali k posou-
zení prezidentovi. iDNES.cz

Pyrotechnici se chystají do skladu
Vojáci hlídají areál vybuchlého muničního skladu ve Vrběticích, části obce Vlachovice na
Zlínsku. Bezpečnostní devítidenní lhůta bez neřízených výbuchů skončila, pyrotechnici
začnou areál čistit. ČTK

První náměstek ministra fi-
nancí Lukáš Wagenknecht
našel včera na svém autě pro-
píchané pneumatiky. Za stě-
račem na něj ráno čekal
vzkaz s kondolencí. Naminis-
terstvo financí vminulosti do-

razila také obálka s nebezpeč-
ným jedem. „Propíchali mi
gumy u auta a dali mi tam
kartičku s nápisem: Upřím-
nou soustrast,“ vylíčil
Wagenknecht, který na mi-
nisterstvu financí zodpovídá

za finanční řízení a audity.
Vzkaz podle něj neobsahoval
žádný odkaz na konkrétní
činnost nebo kauzu, které by
se mohl týkat. „Nevím, kvůli
čemu to je. Děláme hodně
věcí,“ doplnil. iDNES.cz

Politici si
přilepší

Růst platů politiků

Platy politiků budou opět na-
vázány na průměrnou mzdu
v nepodnikatelské sféře.

● Základna pro další výpočet
bude pro příští rok 2,25ná-
sobkem této mzdy, další dva
roky 2,35násobkem, v roce
2018 pak 2,5násobkem.

● Politici tedy budou mít růst
svých platů zajištěn i v dal-
ších několika letech v přípa-
dě, že se průměrná mzda
v nepodnikatelské sféře
nějakým výraznějším
způsobem nesníží.

Smrt. Hrozí Babišovu muži



www.metro.cz SVĚT úterý 23. prosince 2014 06

Papež vyjmenoval
nemoci církve
Ve svém včerejším ne-
zvykle kritickém vystou-
pení papež František vy-
jmenoval chyby, které
podle něj dělají představi-
telé církví. Varoval je
před pomluvami, domýšli-
vostí a mocichtivostí. Vy-
četl duchovním, že se cho-
vají k věřícím arogantně,
zatímco by měli být zdvo-
řilí, plní nadšení a rados-
ti. Zmínil i nebezpečí, kte-
ré vyplývá z hromadění
majetku, mocenských
bojů či zbytečného důra-
zu na vnější pozlátko.

Kazaši dodají
Ukrajině uhlí

Při setkání ukrajinského
prezidenta Petra Porošen-
ka s kazašským vůdcem
Nursultanem Nazarbaje-
vem (na snímku) bylo do-

mluveno, že Kazachstán
dodá Ukrajině uhlí náhra-
dou za výpadek těžby na
Donbasu. V plném rozsa-
hu obnoví i vojensko-tech-
nickou spolupráci. Nazar-
bajev rovněž uvedl, že
v rusko-ukrajinském spo-
ru je ochoten plnit roli
prostředníka. Zastavení
palby a zahájení politic-
kých rozhovorů o budou-
cím uspořádání Ukrajiny
je podle něj prvořadým
úkolem všech účastníků
nynější krize. Ukrajinská
média uvádějí, že se těžba
na východě země od dub-
nového vypuknutí bojů
snížila o čtyři pětiny. ČTK

Jednoho z blízkých
spolupracovníků
bývalého čínského
prezidenta začala
vyšetřovat policie
kvůli korupci.

Čínská média včera uvedla,
že bývalý šéf prezidentské
kanceláře Ling Ťi-chu je vyšet-
řován pro porušení disciplí-
ny. Pod těmito slovy se zpravi-
dla skrývá obvinění z korupč-
ního jednání.
Ling měl šanci stát se čle-

nem devítičlenného výboru
komunistické strany, což je
orgán, který rozhoduje o veš-
kerém dění v zemi. Degrado-
ván byl v roce 2012 poté, co

se ukázalo, že se snažil zatajit
smrtelnou dopravní nehodu
svého dvacetiletého syna ve
ferrari. Neštěstí se stalo
v Pekingu. Ve voze s Lingo-
vým synem jely údajně dvě
mladé nahé či polonahé
ženy. Jedna z nich byla Ujgur-
ka, druhá Tibeťanka. Obě utr-
pěly vážná zranění.
Nehoda pobouřila řadové

Číňany, neboť potvrdila je-
jich předpoklady, že děti stra-
nických vůdců vedou privile-
govaný život a oplývají netu-
šeným bohatstvím. Auto
mělo v přepočtu hodnotu
více než 18 milionů korun.
Po havárii byl vypracován

složitý plán, jak skutečnou
identitu mladíka skrýt. Jmé-
no, které se objevilo na úmrt-
ním listu řidiče, bylo dokon-
ce falešné. ČTK

Orangutaní samice Sandra
může po dvaceti letech opus-
tit pavilon v zoologické zahra-
dy v Buenos Aires.

Podle argentinského soudu
se jedná o ne-lidskou osobu,
která byla neprávem zbavena
svobody. V Argentině tak
padl přelomový verdikt, kte-
rý dává šanci na úspěch všem
obhájcům zvířecích práv.
Asociace ochránců zvíře-

cích práv se na soud obrátila
s tím, že devětadvacetiletá
Sandra má dostatek funkcí
na to, aby nebyla považována
za objekt, nýbrž za osobu.
Soud tomuto názoru dal za
pravdu, a zoo takmusí umož-
nit transfer zvířete, které se
narodilo v zajetí v Německu,
do přírodního útulku. Z něj
by mohlo později být umístě-
no do volné přírody. ČTK

Trest si norský terorista An-
ders Breivik odpykává v pře-
pychové věznici, ale nesmí
z ní odeslat dopisy. „Odmítli
jsme odeslat Breivikovy dopi-
sy z bezpečnostních důvodů.
Bylo jich už zhruba dvě stě
dvacet,“ uvedl mluvčí vězeň-
ských úřadů Yling Faeste
s tím, že byly obavy, že se
mimo vězení snaží vybudo-
vat síť spojenců, kteří budou
ochotni podnikat násilné úto-
ky. Muž v létě 2011 zabil
v Oslu a okolí 77 lidí a odpyká-
vá si 21letý trest vězení, kte-
rý může být prodloužen až
na doživotí. ČTK

Santa Claus mezi rybami a chobotnicemi
Radostnou podívanou pro děti připravili v akváriu v krétském městě Chersonissos. Potá-
pěč převlečený za Santa Clause tu plaval mezi živými rybami a mořskými koníky i chobot-
nicemi vyrobenými z pružného silikonu. Město je jedním z nejstarších letovisek. AP

Bude první
Nelichotivé prvenství má
španělská princezna Cris-
tina, sestra krále Felipe-
ho VI. Jako první člen krá-
lovské rodiny půjde před
soud. Španělská justice
rozhodla o její obžalobě
z daňových podvodů. AP

Zprávy krátce

Soud. Opice má
právo na svobodu

Norský vrah.
Nesmí z vězení
posílat dopisy

Začalo to
havárií
ve ferrari

Cookie

Vánoční
omáčka

Vánoční dárek
ke každému bxu

nebo kyblíku

INZERCE



www.metro.cz KULTURA úterý 23. prosince 2014 07

Pro většinu Němců
by Vánoce bez
Popelky nebyly
Vánocemi.

Filmová pohádka režiséra
Václava Vorlíčka už čtyři de-
setiletí neodmyslitelně patří
ke svátečním dnům v soused-
ní zemi stejně jako strome-
ček a vánoční štola.
Němečtí televizní diváci bu-

dou mít letos od Štědrého
dne do Štěpána hned dvanáct
možností, kdy se na Libuši
Šafránkovou s Pavlem Tráv-
níčkem podívat. Zájem o sní-
mek nepotvrzuje jen počet
jeho televizních repríz bě-
hem Vánoc hned na několika
televizních kanálech, ale i to,
že je každoročně prvním vy-
prodaným DVD z předvánoč-
ní nabídky pohádek ve větši-

ně německých obchodů. Na
DVD však slavila pohádka
úspěch i mnohem dále od ně-
meckých sousedů, v Norsku
vyšla v roce 2005 a hned bě-
hem prvního týdne se proda-
lo přes dvacet tisíc nosičů.
Vorlíček natočil film na

motivy pohádky Boženy Něm-
cové v koprodukci s tehdej-
ším východoněmeckým studi-
em DEFA, Tři oříšky pro Po-
pelku ale od samého počátku
slavily úspěch i v tehdejším
Západním Německu. Že šlo
o mimořádný projekt, doka-
zuje i rozpočet šest milionů
korun, což byl tehdy dvojná-
sobek běžného rozpočtu.
A lze nabídnout ještě jeden

důkaz popularity Vorlíčkova
filmu v Německu: v řadě vět-
ších cukráren můžete ochut-
nat čokoládové trubičky, kte-
ré nesou stejný název jako po-
hádka. Sám režisér to potvr-
dil. METRO a ČTK

Splnit si sen

O tom, jak velký vliv má
Vorlíčkova pohádka
v Německu, svědčí i případ
z počátku roku, kdy byly
ukradeny Popelčiny šaty
z výstavy v Německu.

● Šaty byly vystaveny na
zámku Moritzburg
u Drážďan, kde se některé
scény filmu točily.

● O tři měsíce později
organizátoři dostali šaty
zpět v balíku, odesílatel sa-
mozřejmě uveden nebyl.

● Krátce poté se ale ke kráde-
ži přiznala sedmatřicetiletá
žena ze Saska-Anhaltska. Prý
šaty vzala, protože si chtěla
splnit svůj dětský sen a za-
tančit si ve stejných šatech
jako filmová představitelka
Popelky Libuše Šafránková.

● Pro zlodějku neskončil
tanec v Popelčiných šatech
pohádkově, soud jí nako-
nec uložil pokutu a nařídil
jí uhradit výdaje za soudní
řízení.

Jedna z nejznámějších českých
pohádek, která slaví úspěch
i v zahraničí, se nenatáčela jen
v okolí zámku Moritzburg
v Sasku.

● Venkovní scény se natáčely sa-
mozřejmě i v Česku – statek
Popelky je vodní hrad Švihov.

● Interiéry byly točeny v berlín-
ských ateliérech.

● Jelikož se natáčelo i v býva-
lém Východním Německu, mu-
sel mít kůň Jurášek svého vý-
chodoněmeckého náhradní-
ka, tehdejší celní předpisy to-
tiž nedovolovaly převážet
koně přes hranice.

● Film se měl natáčet původně
v létě, zimní období nakonec
zvolila východoněmecká spo-
lečnost DEFA kvůli zaměstna-
nosti.

Za celou dobu se ani jednou nepolíbí. 2x BARRANDOV/DEFA

Libuše Šafránková původně hrát Popelku vůbec neměla.

Česko-německá spolupráce

Legendární pořad Rádia BLANÍK
poprvé knižně!

100+10 výletů
po České republice
a Hřebenovka
Vladimíra Čecha
včetně CD s vybranými
díly pořadu a písničkami
k objednání na
www.radioblanik.cz.

INZERCE

V Německu ji milují, letos
Popelku uvidí dvanáctkrát



www.metro.cz SERVIS úterý 23. prosince 2014 08

Min. 2
Max. -2

Min. 3
Max. 7

Min. 7
Max. 11

Min. 9
Max. 13

26. 12.25. 12.

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroŠTĚDRÝ DEN

„Sním
o Vánocích bez

sněhu a se zavřenými
obchodními centry...“

LADISLAV CHALUPA,
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
c,
4-
b
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Ruská gymnastka
Larisa Latyninová byla
skvělá sportovkyně,
olympijskou vítězkou
je:
a) pětinásobnou
b) sedminásobnou
c) devítinásobnou

2 První Čech, který
stanul v Antarktidě na
jižním pólu, byl Josef
Sekyra. Bylo to před:
a) 45 lety
b) 55 lety
c) 65 lety

3 Nizozemský letecký
konstruktér a výrobce
letadel narozený
v roce 1890 byl:
a) G. Curtiss
b) C. Dornier
c) A. Fokker

4 Oblíbený televizní
večerníček Příběhy
včelích medvídků měl
premiéru před:
a) 20 lety
b) 30 lety
c) 40 lety

5 První zaoceánský
parník, který proplul
Panamským
průplavem již
7. června 1914, byla
loď:
a) Alliance
b) Overture
c) Washington

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 12,4 °C
Rok výskytu: 1795

Sudoku

12:30 Život je kabaret
13:20 Poklad
13:35 Deváté srdce
15:05 Chobotnice z II. patra (3)
16:05 Chobotnice z II. patra (4)
17:05 Vojtík a duchové

Pohádka (ČR, 1997)
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 Pořád se něco děje
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:15 Pátrání po obří anakondě
13:05 Dobrodružství vědy

a techniky
13:50 Otec českého kapra
14:50 Chcete je?
14:55 Křižácké hrady
15:45 Ježíšek, Santa Claus

a děda Mráz nadělují
17:25 Miroslav Donutil

v Baráčnické rychtě
18:45 Večerníček
18:55 Dobývání kanálu

La Manche
19:50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20:00 Anděl Páně
Pohádka (ČR, 2005).
O cestě za napravením
alespoň jednoho hříšníka.
Hrají: I. Trojan, J. Dvořák,
Z. Kajnarová a další

21:35 Noc na Karlštejně
23:05 Možná přijde i kouzelník
00:05 Banánové hvězdičky
00:55 Bydlení je hra
01:20 Zajímavosti z regionů
01:45 Postřehy odjinud
01:50 Chalupa je hra
02:15 Pod pokličkou
02:40 Móda-Extravagance-

-Manýry
03:00 Designtrend
03:15 Zahrada je hra
03:40 Žiješ jenom 2x
04:10 Sváteční slovo místo-

předsedy Rady Církve
bratrské Petra Rause

ČT1

20:00 Hercule Poirot XIII
Detektivka (VB, 2013).
I geniální detektiv se může
jednou zmýlit, podruhé
však ne. Podle románu
Agathy Christie. Hrají:
D. Suchet, R. Evans,
T. Austen a další

21:35 Kleopatra (2/2)
Histor. film (USA, 1963)

23:45 Na cestě po Laponsku
00:15 Půjdem spolu do

Betléma
00:45 Vánoce v Evropě
01:15 Slyšíš, jak zvoní
01:40 Chcete mě?
02:10 Království divočiny:

Medvěd baribal
02:35 Nedej se
03:30 Matkou po třicítce
03:55 Podivuhodný svět
04:25 Folklorika

ČT2

20:15 Na samotě u lesa
Filmová komedie (ČR, 1976).
Typická pražská rodina chce
poznat kouzlo obyčejného
venkovského života. Průvod-
cem se jim stává neodolatel-
ný samorostlý chalupník.
Hrají: J. Kemr, Z. Svěrák,
D. Kolářová, L. Smoljak,
N. Urbánková, J. Tříska
a další. Režie J. Menzel

21:55 Smrt a život Charlieho
St. Clouda
Romantické drama
(USA/Kan., 2010)

23:50 Vánoční koleda
Animovaný film (USA,
2009)

01:35 Smrt a život Charlieho
St. Clouda

03:10 Vraždy v Kitzbühelu VIII
(8)

PRIMA

19:00 Best of Michael
Jackson
Největší hity krále popu

20:00 Best of 2012
Největší hity z roku 2012

21:00 Best of devadesátky
Největší hity
z devadesátých let

22:00 Best of U2
Největší hity irské kapely

23:00 Best of 2013
Největší hity z loňského
roku

00:00 Best of Rihanna
Největší hity barbadoské
zpěvačky

01:00 Best of rodinka
Největší hity rodinných
kapel

02:00 Best of 2003
03:00 Best of černobílé klipy
04:00 Best of Aneta Langerová

ÓČKO

20:20 Kouzelná romance
Fantasy komedie (USA,
2007). Pohádkovou prin-
ceznu vyláká zlá královna
do pasti a kouzlem ji pošle
do světa, kterému vládne
beznaděj. Vyděšená prin-
cezna se ocitá v centru
New Yorku, ale nepřestává
věřit, že se tu objeví princ,
který ji zachrání a dá jí
polibek z opravdové
lásky...

22:10 Lovci zločinců III (21)
23:00 King a Maxwellová (5)
23:45 Kriminálka Miami VI
00:30 Mentalista (22)
01:10 Dva a půl chlapa V (1)
01:30 Novashopping
02:05 Lovci zločinců III (21)
02:45 Kolotoč
03:30 DO-RE-MI

NOVA

20:15 To nejlepší z Top
Gearu: Top 41 (1)
Motoristický magazín (VB,
2013). Richard Hammond
provází diváky jednačtyři-
ceti nejlepšími momenty
z uplynulé dekády nejzná-
mějšího motoristického
magazínu na světě

21:15 Teorie velkého třesku IV
(4)

21:40 Partička
22:20 Ohnivý had

Sci-fi film (Kan., 2006)
00:00 Scrubs: Doktůrci IV (25)
00:20 Scrubs: Doktůrci V (1)
00:45 Partička
01:20 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager V (15)
02:05 Ohnivý had
03:30 Lovci lebek II (1)
04:15 Kdo přežije: Polynésie

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:45 Vzpomínky II (5)
13:35 Odložené případy IV
14:30 Mentalista (22)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (182)
16:35 Dva a půl chlapa V (1)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:40 Kriminálka Miami VI
18:35 Ulice (2732)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Chobotnice z druhého
patra
Rodinná komedie (ČR,
1986)

14:10 Cesta do pravěku
Dobrodružný film
(ČR, 1955)

15:40 Pyšná princezna
Pohádka (ČR, 1952)

17:15 Princ Bajaja
Pohádka (ČR, 1971)

18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VI (14)
13:25 Griffinovi VII (4)
13:50 Simpsonovi XXI (12, 13)
14:40 Teorie velkého třesku IV

(3)
15:05 Futurama IX (9)
15:30 Bořiči mýtů V (8)
16:25 Ztraceni VI (18)
17:15 Griffinovi VII (5)
17:40 Hvězdná brána II (8)

Rodina. Seriál (USA,
1998)

18:30 Simpsonovi XXI (14, 15)
19:20 Kdo přežije: Ostrov

vykoupení (1)

05:00 Best of 2008
06:00 Best of Robbie Williams
07:00 Best of seriálové hity
08:00 Best of P!nk
09:00 Best of 2009
10:00 Best of rodinka
11:00 Best of One Direction
12:00 Best of X-mas
13:00 Best of 2010
14:00 Best of Mandrage vs.

Rybičky 48
15:00 Best of klipy z Prahy
16:00 Best of cartoon
17:00 Best of 2011
18:00 Best of featuring



www.metro.cz SERVIS úterý 23. prosince 2014 09

Petra
Votočková
Snažím se ty

okamžiky naopak
prodloužit.

INSPIRACE NA
TEĎ I NA POTOM

„Zahoďte nepodstatné číslovky. Jsou to věk, váha a výška. Po-
nechte si jen pár veselých přátel. Neustále se učte. Učte se
o počítačích, povoláních, zahradničení, učte se jazyky. Nikdy
nenechte svůj mozek odpočívat. Nevyužitá mysl je dílnou ďáb-
la. A jméno ďábla je Alzheimer! Těšte se z jednoduchých věcí.
Často se smějte, dlouho a nahlas. Smějte se, dokud nebudete
lapat po dechu. A pokud máte přátele, kteří vás rozesmějí,

buďte s nimi co nejvíc! Případné
slzy se dají vydržet; zarmoutí
a zmizí. Váš domov je vaše útoči-
ště. Obklopte se tím, co miluje-
te. Ať už je to rodina, domácí zví-
ře, hudba, květiny, záliby (třeba
pádling na dračí lodi – pozn. pád-
lováním potřeštěné autorky).
Dbejte o svoje zdraví. Jestli je

dobré, chraňte jej. Pokud není, zlepšete si ho. Nepodnikejte
výlety s pocitem viny. Choďte na výlet třeba i do nákupního
centra, ale nechoďte tam, kde cítíte vinu. Povězte lidem, že je
máte rádi, že je milujete – při každé příležitosti. I když jediná
osoba, která je při nás celý život, jsmemy sami. ŽIJTE, dokud
jste naživu!“
To mi včera přišlo mailovou poštou. Je to dobré! Inspirovat se
tím ale nemůžou všichni. Tento čas je pro některé časem po-
sledním. Občanské sdružení Cesta domů, které umírajícím na
poslední cestě pomáhá, vydalo i letos knížku Adventní čtení
(II) a ve svém krámku v Bubenské ulici v Praze 7 ji se spoustou
dalších pěkných věcí prodává. Dnes je do večera otevřeno. Mů-
žete si tu koupit originální dárek a podpořit dobrou věc. Ces-
ta „domů“ nás jednou taky čeká...

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Václav
Veena Johanna
Krmenímmuflonů,

jako ostatně
každoročně.

inzerce

V oblasti práce se vám začne
blýskat na lepší časy. Začne-

te mít šanci na zlepšení inancí či pra-
covního zařazení, což vás potěší.

Beran 21/3–20/4
Nejen že dnes budete výřeč-
ní, ale ještě budete mít dob-

ré předpoklady pro reklamní činnosti.
To se vámmůže opravdu skvěle hodit.

Váhy 23/9–23/10

Hvězdy dnes důrazně nabá-
dají, abyste si neplánovali

setkání s lidmi, které nemáte příliš rádi.
Mohlo by totiž dojít k výstupu.

Rak 22/6–22/7
Dnešní den bude velmi ná-
ročný pro psychiku. Pokud

se ale obrníte trpělivostí a nebudete na
nic spěchat, vyjdete z toho bez újmy.

Kozoroh 22/12–20/1

Máte už naplánovaného
silvestra? Pak je nejvyšší čas!

Je ideální čas pro rodinná setkání, proto
můžete spojit příjemné s užitečným.

Býk 21/4–21/5
Protějšek bude nepřirozený
v reakcích a budete pátrat,

kde nastala chyba. Hvězdy nabádají,
abyste ji hledali v intimní oblasti.

Štír 24/10–22/11

Máte přebytek energie?
Nebojte se ji ze sebe shodit!

Dnes je ideální čas pro vybití energie ně-
jakým sportem nebo tvořivou činností.

Lev 23/7–22/8
Budete mít plno plánů. Mo-
zek vámpojede naplno a bu-

detemít potřebu okamžitě realizovat své
nápady. Nezanedbávejte ale rodinu!

Vodnář 21/1–20/2

Na pracovišti budete oblí-
bení, proto není divu, že za

vámi budou dnes chodit kolegové jeden
za druhým. Užijete si spoustu legrace.

Blíženci 22/5–21/6
Budete vyloženě toužit po
tom, abyste mohli všechen

čas věnovatmilované rodině, ale pracov-
ní povinnosti vám budou stát v cestě.

Střelec 23/11–21/12

Nadešel vhodný čas pro inti-
mitu. Zapalte svíčky a pusť-

te si příjemnou hudbu, s partnerem po
boku se budete cítit naprosto skvěle.

Panna 23/8–22/9
Budete v údivu. Přistihnete
se totiž, že zažíváte pocity

štěstí v naprosto obyčejných situacích.
Tento stav si budete plně užívat.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

VoLejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

CIKÁNSKÉ KARTY!
Zeptejte se zkušené kartářky přes SMS!

LÁSKA, PENÍZE,
ZDRAVÍ, RODINA!

Pište SMS ve tvaru 71PLM
a svůj dotaz na číslo 904 30 55

Komiks

Řešení sudoku

TEREZA
BOUČKOVÁ
SCENÁRISTKA A SPISOVATELKA

Citát

Těšte se z jednodu-
chých věcí. Často
se smějte, dlouho
a nahlas.

INSPIRACE
(Ze sloupku Terezy Boučkové

na této straně)

Popud, podnět k tvoření,
náhlý nápad, vnuknutí,

tvůrčí nadšení

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Filip
Chudoba

Vánoční procházkou
do přírody jako

každý rok.

Anketa Jak si na Štědrý den krátíte čekání na Ježíška?

Dopisy a vzkazy

Zrušením linky
nic nevyřešíte
Nemohu už mlčet k téma-
tu autobusové linky číslo
294, na kterou jsme se
my, obyvatelé Starého
Města, těšili. Ohlasy na
její fungování sleduji již
od samého zavedení. Stále
jenom čtu, jak je tato lin-
ka problémová, že nemá
v centru Prahy co dělat, že
ulice jsou neprůjezdné
a podobně. Výsledkem je
změna trasy. Zdá se mi, že
řešení problému (jako
vždy) se ubírá opačným
směrem. Když autobus ne-
může projíždět ulicemi
ucpanými nesprávně za-
parkovanými auty, tak se
změní trasa, případně se
linka zruší úplně (jak již
také někdo navrhoval). Po-
kud však ulicemi neproje-
de autobus, neprojede
jimi ani hasičské auto, pří-
padně auto záchranné
služby. Řešení je přece tak
jednoduché. Stačilo by,
aby městská a státní poli-
cie neprojížděly kolem
špatně zaparkovaných aut
netečně, ale aby tvrdě za-
sahovaly. Pokud jsou bene-
volentní, řidiči toho samo-
zřejmě zneužívají. Postihy
řidičů by brzy způsobily
vyčištění ulic, a to nejen
pro linku číslo 294.

KAREL ČEŘOVSKÝ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Dozadu nám to
neklape.“
MILAN ANTOŠ,

SPORTOVNÍ EXPERT
Česká hokejová reprezentace
má za sebou nejhorší vstup do
sezony v historii. Ze šesti zápasů
vybojovala jen dva body. A fa-

noušci začínají být nervózní, nad-
cházející MS se totiž bude hrát
v Česku. Největší naší slabinou

je podle Antoše obrana.



www.metro.cz JOB úterý 23. prosince 2014 10

Dlouhé dojíždění
do práce nebo
ochota se kvůli
zaměstnání přestě-
hovat Čechům
stále nevoní.

Zaměstnavatelé budou i příš-
tí rok bojovat s malou ocho-
tou Čechů stěhovat se za pra-
cí a s nedostatkem technicky
vzdělaných pracovníků. Za
prací by se nechtěla stěhovat
téměř polovina všech dotazo-
vaných a při dojíždění do za-
městnání je pouze 18 pro-
cent uchazečů o práci ochot-
no strávit cestou více než še-
desát minut. Uvádí to ve své
zprávě personální agentura
Grafton.
Pro příští rok jsou podle ir-

ské agentury vyhlídky pracov-
ního trhu v Česku příznivé.
Kromě několika ohlášených
zahraničních investic, které
přinesou nové pracovní příle-
žitosti, by měly růst reálné
mzdy.
Český trh práce mohou

ovlivnit i události na meziná-

rodní scéně. Ekonomické oži-
vení v zemích západní Evro-
py a především v Německu se
podle Graftonu začíná proje-
vovat už i na tuzemském
trhu práce. „Tento trend se za-
čal projevovat ve formě ros-
toucí poptávky po flexibil-
ním zaměstnávání a zvyšují-
cím se zájmem ze strany fi-
rem o nábor zaměstnanců na
trvalý pracovní poměr,“ dodá-
vá irská personální agentu-
ra. ČTK

V některých případech nelze
v Evropské unii někoho pro-
pustit z práce ani jinak diskri-
minovat kvůli jeho obezitě.

Soud se zabýval případem
dánského občana Karstena
Kaltofta, který tvrdí, že před
čtyřmi lety byl propuštěn
z práce kvůli přílišné nadvá-
ze. O rozhodnutí, zda obezita
může být zdravotním postiže-
ním, požádala soud EU dán-
ská justice. Ta nyní musí
sama posoudit, zda tomu tak
bylo v případu propuštěného
Dána.

Soudní dvůr EU uvedl, že
obezita se může pokládat za
zdravotní neschopnost, když
pracovníkovi brání v plném
a účinném zapojení do profe-
sionálního života na stejné
úrovni jako ostatní pracující.
Zda tomu tak bylo u stěžující-
ho si Dána, soud podle očeká-
vání nerozhodl.
Z verdiktu ale vyplývá, že

na obezitu semůže vztahovat
unijní směrnice o rovném za-
cházení v zaměstnání, která
zakazuje diskriminaci na zá-
kladě náboženského vyzná-

ní, zdravotního postižení,
věku nebo sexuální orienta-
ce. Jakoukoli diskriminaci
kvůli zdravotnímu postižení
zakazují i jiné evropské úmlu-
vy, řekl v červenci generální
advokát unijního soudu Niilo
Jääskinen.
Rozhodnutí je podle webu

BBC závazné pro všechny
země Unie. ČTK

Dojíždět déle než hodinu do práce se většině Čechů nechce. PROFIMEDIA.CZ

Dán Karsten Kaltoft pečoval o děti. PROFIMEDIA.CZ

Nejneobvyklejší

Nejvíc zájemců se podle
agentury Grafton hlásí
na pozici recepční.

● Nejméně obvyklými pracov-
ními pozicemi, které letos
Grafton zaznamenal, byl
dozrávač banánů nebo
inženýr najíždění parních
turbín.

● Společnost Grafton Recruit-
ment byla založena v roce
1982 v Irsku.

● V Česku má zastoupení od
roku 1994 a ve 14 poboč-
kách zaměstnává 160 lidí.

Případ Kaltoft

Karsten Kaltoft pracoval
patnáct let pro obec Billund
jako pečovatel o děti.

● V listopadu 2010 byl
propuštěn.

● Kaltoft tvrdí, že důvodem
byla jeho hmotnost, která
přesahuje 160 kilogramů.

● O jeho obezitě se sice mluvi-
lo na oficiálním jednání
při jeho propuštění, ale úřad
popírá, že by právě tato
skutečnost byla hlavním
důvodem zrušení pracovní-
ho poměru.

Jezdit přes hodinu do práce?
Tak to se Čechům moc nelíbí

Byty - poptávka
• Obecní byty v Brně hledáme, vše
vyřídíme. Máme zájem o jakékoliv
typy bytů v Brně. Prosím, nabídněte.
T: 774 242 222.

Práce - nabídka
• ALMAX WORK, družstvo. Nutně
hledáme pracovníky následujících
profesí: slévače (150Kč/h), sváře-
če (140Kč/h), paliče (120Kč/h),
lakýrníky (120Kč/h), seřizovače
CNC strojů (150Kč/h), soustruž-
níky, gorizontkaře, karuseláře:
(130-140Kč/h), brusiče, zámeč-
níky, pilaře, formíře. 773921592,
777921587

Zámožná žena hledá dis-•
k rétního milence! Vytoč
844 844 110, 5Kč/min.

Předvánoční milostné kon-•
takty! Přímo z Tvého města. Ja-
kou ženu bys rád poznal? Napiš
SMS ve tvaru 43LRP a text na
909 15 50

ZOUFALÁ důchodk yně.•
Svátky klepou na dveře a já
jsem stále sama. Nemáš na
mě minutku? Vlaďka 70. Volej
909 801 801 nebo napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 28BRP
a tvůj text!

Trápí mě nedostatek sebe-•
vědomí, takže na vložení fotky
nemám sílu. Pokud stojíš o po-
řádnou kozatku, zašlu! Eva 39.
Vytoč 909 80 50 40 kód MUU28

No tak, neber si servítky a•
udělej mi to hezky PERVERZNĚ!
Nudí mě klasika, chce to nové
nápady. Jsem svobodná, ale
závazky mě neberou! Veroni-
ka 32. Brnkni mi 909 90 99 25
nebo písni SMS na 909 15 45
s kódem 87KMP a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Naši milíčtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

Intimní - nabídka

Služby - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 Obezita. Lze ji považovat

za zdravotní postižení



www.metro.cz SPORT úterý 23. prosince 2014 1 1

Další skvělý večer
prožil v NHL Jakub
Voráček.

Den poté, co čtyřmi asistence-
mi přispěl ke kanonádě Phila-
delphie proti Torontu, český
útočník dvakrát pokořil kra-
jana Ondřeje Pavelce v bran-
ceWinnipegu a výrazně se za-
sloužil o vítězství Flyers 4:3
v prodloužení.

Pětadvacetiletý kladenský
kanonýr už po 46 sekundách
první třetiny otevřel skóre,
když při rychlém přečíslení
dva na jednoho zužitkoval
přihrávku od Clauda Girouxe
a překonal Pavelce střelou do
protipohybu. Winnipeg pak
i díky jedné asistenci Michae-
la Frolíka do konce druhé tře-
tiny otočil skóre na 3:1. Jenže
v poslední dvacetiminutovce
vymazal manko dvěma zása-
hy Vincent Lecavalier a už po
deseti sekundách prodlouže-
ní rozhodl o výhře Letců svou
druhou trefou Voráček, který
se zmocnil puku u zadního
mantinelu a protlačil kotouč
za Pavelcova záda. ČTK

Voráček je stále první v hodno-
cení produktivity. Má 44 bodů
za 14 gólů a 30 asistencí.

● O dva body vede před
Kanaďanem Tylerem
Seguinem z Dallasu.

Bez Fina, ale s Koudelkou
Populární Turné čtyř můstků se na přelomu roku uskuteč-
ní bez rekordmana Janneho Ahonena, který ho dokázal
pětkrát vyhrát. Sedmatřicetiletý veterán se nevešel do
finské nominace. V pořadí 63. ročník Turné začne
28. prosince v Oberstdorfu a jedním z velkých favoritů
bude Roman Koudelka (na snímku), momentálně těsně
druhý skokan průběžného pořadí Světového poháru. AP

Mladí hráči potřebují zkušenosti. Ale kritiku trenér čeká
Nejhorší start do sezony v historii prožívá česká hokejová reprezentace po šesti porážkách za sebou a pouhých dvou
bodech v tabulce Euro Hockey Tour. Trenér Vladimír Růžička očekává za nevydařené výsledky kritiku, ale upozorňuje,
že při omlazení týmu musejí hráči hlavně získávat zkušenosti. Fanoušci, zvlášť když se blíží očekávané mistrovství světa
v Praze a Ostravě, jsou netrpěliví. Chtějí konečně vítězství. „Nemůžeme se pořád uklidňovat, že zkoušíme nové a nové
hráče. Musí se to zlepšit,“ hodnotí Channel One Cup pro iDNES.cz sportovní expert Milan Antoš. ČTK –MICHAL DOLEŽAL

Ke gólu proti Winnipegu Voráčkovi gratuluje Michael Raffl. AP

Kanadské bodování NHL

Číslo dne

30
Hvězdný švýcarský tenista Ro-
ger Federer si zpestřil závěr
vydařeného roku exhibicí
s kolegou z vítězného davis-
cupového týmu StanemWa-
wrinkou. V Curychu se před-
stavili 11 tisícům fanoušků
v charitativním Zápase pro
Afriku. Tamním dětem po-
mohli získat 1,3 milionu fran-
ků (téměř 30 milionů korun).

Zprávy krátce

Balaštík je Tygr
Jaroslav Balaštík bude do
konce sezony působit
v extraligovém Liberci.
Pětatřicetiletý hokejový
útočník, který na začát-
ku listopadu skončil ve
Zlíně, uspěl u Bílých Tyg-
rů na zkoušce.

Hapal u mladíků
Český fotbalový trenér
Pavel Hapal se dohodl
se slovenským svazem
a měl by převzít tamní
výběr do 21 let. iDNES.cz

Voráček stále válí,
vede produktivitu




